
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. Φ.415/10/238167/

Σ.8515/30-11-2019 απόφασης του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Ανακατάταξη οπλιτών και επα-

νακατάταξη εφέδρων για βραχεία περίοδο» 

(Β΄ 4576).

2 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«MARITIME CHARTERING ENTERPRISES S.A.», που 

εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη δημι-

ουργία θέσεων φορτοεκφόρτωσης εμπορευμά-

των επί της οδού Σουλίου αρ. 34, σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. Φ.415/1/206172/Σ.4320 (1)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. Φ.415/10/238167/
Σ.8515/30-11-2019 απόφασης του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Ανακατάταξη οπλιτών και 
επανακατάταξη εφέδρων για βραχεία περίοδο» 
(Β΄ 4576). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το εδάφιο α΄ της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 1911/

1990 (Α΄ 166).

2. Την από 14-06-2020 πρόταση του Αρχηγού του 

Γενικού Επιτελείου Στρατού.

3. Την από 04-06-2020 πρόταση του Αρχηγού του 

Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

4. Την από 17-06-2020 πρόταση του Αρχηγού του 

Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας.

5. Την από 22-06-2020 εισήγηση του Αρχηγού του 

Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

6. Την υπ’ αρ. 237/27-05-2020 εισήγηση του Προϊστα-

μένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις δι-

ατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποίηση της Φ.415/10/238167/

Σ.8515/30-11-2019 απόφασης 

του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 

«Ανακατάταξη οπλιτών και επανακατάταξη 

εφέδρων για βραχεία περίοδο» (Β΄ 4576)

Η περ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 2 της υπ’ αρ. Φ.415/

10/238167/Σ.8515/30-11-2019 απόφασης του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας αντικαθίσταται, ως εξής:

«α. Από τους οπλίτες, στις Μονάδες που υπηρετούν, 

κατά το ακριβές χρονικό διάστημα που καθορίζεται 

με απόφαση του Αρχηγού του Γενικού Επιτελείου του 

οικείου Κλάδου των Ενόπλων Δυνάμεων, εφόσον εντός 

του εν λόγω διαστήματος διανύεται το τελευταίο τετρά-

μηνο των στρατιωτικών τους υποχρεώσεων».

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2946

29921

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 11:05:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29922 Τεύχος B’ 2946/17.07.2020

Αριθμ. 2212.2-1/5291/33151/2020 (2)

     Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«MARITIME CHARTERING ENTERPRISES  S.A.», 
που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του κεφαλαίου Α΄ του πρώτου μέρους του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) «Ίδρυση και μετονομα-

σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
και ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση 
π.δ. 85/2012 “Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-
ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών” (Α΄ 141)» και τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής…»,

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και των υπ’  αρ. 1246.3/5/94/1-12-1994 (Β΄  919) και 
1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄  919) κοινών αποφάσεων 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’  αρ. 2212.2-1/5291/62120/2019/26-8-2019 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 3525). 

2. Το υπ’ αρ. ΔΚΕ 3452/5291-38004/13-4-2020 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Γενική 
Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση Ιδιω-
τικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού/
Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την, κατά μία (1) ημέρα εκπρόθεσμα 
κατατεθείσα στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-

ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερι-
κού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών) εγγυητική επιστολή 
τραπέζης, που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 2 
της υπ’ αρ. 2212.2-1/5291/62120/2019/26-8-2019 από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής «Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υπο-
καταστήματος της εταιρείας “MARITIME CHARTERING 
ENTERPRISES  S.A.”, που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ» 
(Β΄ 3525).

2. Η υπ’  αρ. 2212.2-1/5291/62120/2019/26-8-2019 
(Β΄ 3525) υπουργική απόφαση θεωρείται ότι δεν έχει 
παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφί-
σταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 2 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

Ι

     Αριθμ. 80418 (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για τη δη-
μιουργία θέσεων φορτοεκφόρτωσης εμπορευ-
μάτων επί της οδού Σουλίου αρ. 34, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Ιωαννιτών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρ-
θρου 10 και το άρθρο 52 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 47) και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτού.

6. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - 
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29923Τεύχος B’ 2946/17.07.2020

παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 240).

8. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτε-
λούμενων οδικών έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β΄ 946).

9. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση Προδιαγραφών και οδηγιών σήμανσης εκτε-
λούμενων έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

10. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία διορίσθηκε ως Συντο-
νιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΟΥ/οικ./220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

12. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1626/Φ-922/02-04-2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού και Καλής 
Νομοθέτησης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Διευκρινίσεις για τη λήψη των μέτρων ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας».

13. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων και κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

14. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και λειτουργίας OTA του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

15. Την υπ’ αρ. οικ.35082/1652/05-06-2014 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: ΒΝΛ5ΟΡ1Γ-ΓΟΤ) 
για την «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

16. Την υπ’  αρ. οικ.19783/269/14-04-2015 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Ω7ΑΟΡ1Γ-
ΤΟ2) για την «Τροποποίηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
35082/1652/05-06-2014 απόφασης Γενικής Γραμματέ-
ως περί άσκησης αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφο-
ρίας, σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. οικ.33278/394/08-06-2015 έγγραφο του 
Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας «Οδηγίες για τα απαι-
τούμενα δικαιολογητικά στοιχεία πληρότητας φακέλου 
της διαδικασίας έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 52 παρ. 1 και 3 του ν. 2696/1999 
(Α΄  57) “Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας”, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 
του ν. 4313/2014 (Α΄ 261)».

18. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/1978Φ-922/18-05-2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών και Διεύ-
θυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευκρινίσεις σχε-
τικά με την έγκριση μελετών καθορισμού μέτρων, που 
αφορούν στη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την εκτέλε-
ση προγραμματισμένων έργων σε οδούς που εμπίπτουν 
στο άρθρο 52 του ΚΟΚ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

19. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/13 «Έγκριση Τεχνικών 
Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο αστικό πε-
ριβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών 
συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα 
πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

20. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/4373/Φ-255/05-10-2015 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων περί έγκρισης μελετών 
καθορισμού μόνιμων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
σε οδούς, που εμπίπτουν τις διατάξεις του άρθρου 52 
του ΚΟΚ.

21. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/Γενική 
Γραμματεία Υποδομών/Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνι-
ακών Υποδομών/Διεύθυνση Οδικών Υποδομών (Δ13), 
με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας [Κώδικας 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει)]».

22. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ.-οικ./2696/Φ.252/18-05-2018 έγ-
γραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/Γε-
νική Γραμματεία Υποδομών/Γενική Διεύθυνση Συγκοινω-
νιακών Υποδομών/Διεύθυνση Οδικών Υποδομών (Δ13), 
με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας [Κώδικας 
Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2629/1999, όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και ισχύει)]».

23. Το υπ’ αρ. Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 έγγρα-
φο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών/Γενική 
Γραμματεία Υποδομών/Γενική Διεύθυνση Συγκοινωνι-
ακών Υποδομών/Διεύθυνση Οδικών Υποδομών (Δ13), 
με θέμα: «Παροχή οδηγιών σχετικά με τις αποφάσεις 
συλλογικών οργάνων Ο.Τ.Α. οι οποίες αφορούν παραχώ-
ρηση θέσεων στάθμευσης σε συγκεκριμένη κατηγορία 
χρηστών του οδικού δικτύου».

24. Την υπ’ αρ. οικ.: 121885/20-09-2018 (Β΄ 4107) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών 
πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” 
στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης της Χωροταξι-
κής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

Ειδικότερα:
25. Το υπ’ αρ. 16173/1821/12-03-2020 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών, 
με το οποίο διαβιβάστηκε:

Α) Η υπ’ αρ. 8/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής (Ε.Π.Ζ.) του Δήμου Ιωαννιτών (ΑΔΑ: Ω3ΠΖΩΕΩ-929) 
και ειδικότερα τα σημεία που αφορούν αποκλειστικά τη 
δημιουργία θέσεων φορτοεκφόρτωσης, επί της οδού 
Σουλίου αρ. 34 στα Ιωάννινα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29924 Τεύχος B’ 2946/17.07.2020

Β) Η θεωρημένη μελέτη εγκατάστασης μέσων σήμαν-

σης και σηματοδότησης και ειδικότερα τα σημεία που 

αφορούν αποκλειστικά τη δημιουργία θέσεων φορτο-

εκφόρτωσης, επί της οδού Σουλίου αρ. 34 στα Ιωάννινα.

26. Την υπ’ αρ. 48915/08-05-2020 (ΑΔΑ: 9ΓΠΕΟΡ1Γ-

ΣΞΠ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, σύμφωνα με την 

οποία, η πιο πάνω απόφαση της Ε.Π.Ζ. Δήμου Ιωαννιτών, 

αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε 

νόμιμη.

27. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το (23) σχετικό έγ-

γραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών: 

«…ο καθορισμός και η έγκριση χρήσης δημόσιου χώ-

ρου, από μια συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών (ΑΜΕΑ, 

πρεσβεία, ελεγχόμενη στάθμευση-κάτοικοι), αποτελούν 

μέτρο ρύθμισης της κυκλοφορίας…».

28. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη ρύθμιση:

- Βελτιώνει την κυκλοφοριακή ροή στην περιοχή, 

η οποία δυσχεραίνεται από τη φορτοεκφόρτωση των 

οχημάτων διανομής που εξυπηρετούν τα εμπορικά κα-

ταστήματα.

- Δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής μετα-

φοράς.

- Δεν επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου, απο-

φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για τη δημι-

ουργία θέσεων φορτοεκφόρτωσης εμπορευμάτων, επί 

της οδού Σουλίου αρ. 34, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 8/2020 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 

Ιωαννιτών και συγκεκριμένα:

- Θέση φορτοεκφόρτωσης, μήκους 8,00 μέτρων, επί 

της οδού Σουλίου, πλησίον του αρ. 34.

- Το ωράριο χρήσης της θέσης για φορτοεκφόρτω-

ση θα είναι σύμφωνο με την υπ’ αρ. 681/2017 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου (Δευτέρα έως Παρασκευή, 

07:00 π.μ. έως 11:00 π.μ. και 17:30 μ.μ. έως 19:30 μ.μ., 

Σάββατο από 07:00 π.μ. έως 11:00 π.μ.).

- Ο χώρος θα διαμορφωθεί παράλληλα με το πεζοδρό-

μιο και θα φέρει τα απαραίτητα μέσα σήμανσης.

- Η προτεινόμενη θέση δεν θα είναι ατομική, αλλά θα 

επιτρέπει τη στάθμευση όλων των οχημάτων διανομής 

εμπορευμάτων, ενώ για τις ώρες εκτός ζωνών φορτο-

εκφόρτωσης θα διατίθενται ως θέσεις στάθμευσης I.X.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις παρακάτω προϋ-
ποθέσεις:

1. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στη θεωρημένη μελέτη εγκατάστασης μέσων σήμαν-
σης και σηματοδότησης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ιωαννιτών και ειδικότερα τα ση-
μεία που αφορούν αποκλειστικά τη δημιουργία θέσεων 
φορτοεκφόρτωσης, επί της οδού Σουλίου αρ. 34 στα 
Ιωάννινα, βάσει της οποίας ελήφθη η εν θέματι απόφαση 
της Ε.Π.Ζ. Δήμου Ιωαννιτών.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι προτεινόμενες ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις 
υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς.

5. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με την από-
φαση αυτή.

6. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
7. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 13 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02029461707200004*


